[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОНИЗОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РУДНЯНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  01.02.2017                                                                                         №9
Об утверждении стоимости услуг,

предоставляемых согласно

гарантированному перечню услуг

по погребению

       В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996  № 8-ФЗ « О погребении и похоронном деле», постановлением Администрации Смоленской области от 24.11.2008  № 633 « Об утверждении Порядка согласования стоимости услуг. предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению», Федеральным законом от 19.12.2016 № 415-ФЗ "О федеральном бюджете на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов", Уставом Понизовского сельского поселения Руднянского района Смоленской области, Администрация  Понизовского сельского поселения Руднянского района Смоленской области

      п о с т а н о в л я ет:

      1. Утвердить с 1 февраля 2017 года:

          Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению (приложение №1)

      2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в соответствии с Уставом Понизовского сельского поселения Руднянского района Смоленской области

Глава муниципального образования

Понизовского сельского поселения

Руднянского района Смоленской области                                 Т.В. Брагина
  Приложение №1

                                                                                                                 к постановлению Администрации

                                                                                                                 Понизовского сельского поселения

                                                                                                                 Руднянского района Смоленской области

                                                                                                        от 01.02.2017   №9

Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению для умерших, не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего, оказываемых на безвозмездной основе специализированной службой по вопросам похоронного дела
	№ п/п
	Вид услуг по погребению
	Стоимость, руб.

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	95,75

	2.
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	1989,7

	3.
	Перевозка тела (останков умершего на кладбище (в крематорий)
	430,36

	4.
	Погребение (кремация с последующей выдачей урны с прахом)
	3046,44

	5.
	Облачение тела
	623,00

	Средняя стоимость гарантированного перечня услуг по погребению  без облачения

Средняя   стоимость  гарантированного перечня  услуг по погребению с учетом  облачения
	5 562,25

6185,25